
BOLETIM
DE

SERVIÇO

UNIVERSIDADE
FEDERAL
FLUMINENSE

ANO XXXIII - Nº 176 01/12/2003

SUMÁRIO

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 ( TRÊS  ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES
MATÉRIAS:

SEÇÃO II

PARTE 1:
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR  PRÓ-REITORIAS E SUPERINTENDENCIAS ..............PÁG. 002

Teresa Maria de Jesus Leonardo Vargas da Silva
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais

REITOR  :  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIII - N° 176 01/12/2003 SEÇÃO  II - PÁG. 02

SEÇÃO II
Parte 1:

Portaria  nº    32.035    de    27    de   novembro  de  2003.

EMENTA: Designa Gestora para gerenciar o Pólo
Universitário do Município de Rio das Outras em
consonância com o Convênio celebrado entre esta
Universidade Federal Fluminense e a Prefeitura
Municipal de Rio das Ostras.

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais,

Considerando o Convênio celebrado entre a UFF e a Prefeitura Municipal de Rio das Ostras
que consta conforme o Processo nº 23069.004382/03-11,

R E S O L V E:

I –  Designar a Professora MARÍLIA BOTELHO DE OLIVEIRA CHAUDON, da classe de
Adjunto, matrícula SIAPE nº 0311132-5 como Gestora para gerenciar o Pólo Universitário do Município de
Rio das Outras em consonância com o Convênio celebrado entre esta Universidade Federal Fluminense e a
Prefeitura Municipal de Rio das Ostras.

II  –    Esta designação não corresponde a função gratificada.

III –    Publique-se, registre-se e cumpra-se.

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Reitor

# # # # # #

Portaria  nº  32036   de  27  de   novembro    de  2003.

EMENTA: Designa servidor como Secretário
Acadêmico do Pólo Universitário no Município de Rio
das Ostras.

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais,

Considerando o Convênio celebrado entre a UFF e a Prefeitura Municipal de Rio das Ostras,
conforme Processo nº 23069.004382/03-11,

R E S O L V E:

I –  Designar o servidor PAULO CESAR MARIANO RAMOS, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 0308797-1, para exercer as atividades de Secretário Acadêmico do Pólo
Universitário do Município de Rio das Ostras, em consonância com o Convênio celebrado entre esta UFF e a
Prefeitura Municipal de Rio das Ostras.

II  –    Esta designação não corresponde à função gratificada.

III  –    Publique-se, registre-se e cumpra-se.

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Reitor

# # # # # #



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIII - N° 176 01/12/2003 SEÇÃO  II - PÁG. 03

Portaria  nº   32.037      de      27   de     novembro     de  2003.

EMENTA:  Designa servidor como Secretário-Geral do
Pólo Universitário no Município de Rio das Ostras.

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais,

Considerando o Convênio celebrado entre a UFF e a Prefeitura Municipal de Rio das Ostras,
conforme Processo nº 23069.004382/03-11,

R E S O L V E:

I –  Designar o servidor PAULO DE SOUZA MONTEIRO, Analista de Sistemas, matrícula
SIAPE nº 0302749-9 para exercer as atividades de Secretário-Geral do Pólo Universitário do Município de
Rio das Ostras, em consonância com o Convênio celebrado entre esta UFF e a Prefeitura Municipal de Rio
das Ostras.

 II  –    Esta designação não corresponde à função gratificada.

III –    Publique-se, registre-se e cumpra-se.

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Reitor

# # # # # #


